
Priloga k ugotovitveni napovedi E 6 2022 za dohodke iz dejavnosti
Zakonske določbe brez podrobnejšega opisa se sklicujejo na avstrijski zakon o dohodnini Einkommensteuergesetz 1988 (EStG 1988).

V naslednjih primerih je treba poleg te priloge izpolniti tudi prilogo E 6a-1: 
1. 	Uporablja se pavšalna stopnja za mala podjetja (odst. 3a čl. 17).
2. 	V družbi je udeležen kapitalistični partner v smislu čl. 23a.
3. 	Dobiček/izguba iz priloge E 6a se ne razdeli med udeležence v skladu z ugotovljenim razmerjem udeležbe.
4. 	Uveljavlja se olajšava za dobiček (razen v primeru polnega pavšalnega ugotavljanja dohodka) ali se olajšava za dobiček naknadno obdavči.
5. 	Dobiček vključuje dobičke od odsvojitve kapitala v zvezi s poslovnimi nepremičninami, za katere se uporablja posebna davčna stopnja.
6. 	Izvaja se prodaja delnic.
7. 	V odmernem letu se konča drugo poslovno leto.

Zaznamek o prejemu

2022

če ne uveljavljate pavšalnega ugotavljanja dohodka
Dohodki iz kmetijstva in gozdarstva,

Prosimo, upoštevajte: Pri polnem pavšalnem ugotavljanju dohodka za trgovce z živili na drobno in trgovce z mešanim blagom 
morate poleg podatkov družbe/združbe izpolniti samo točko 6. Dohodki iz naslova služnostnih pravic (čl. 107) se ne vpišejo v to prilogo, 
temveč v davčni napovedi udeleženca, ki uporablja možnost splošne davčne ureditve (priloga E 11, K 11).

Dohodki iz obrtne dejavnosti
Dohodki iz samostojnega dela

E 6a, stran 1, različica z dne 31. 10. 2022Zvezno ministrstvo za finance – 12/2022 (izdaja 2022)E 6a-SI-2022

Upoštevajte Pomoč pri izpolnjevanju te priloge (E 6-Erl)
V okviru ugotovitvenega postopka se ta priloga lahko izpolni samo enkrat!

Pišite z VELIKIMI TISKANIMI ČRKAMI in samo s črno ali modro barvo. Polja z zneski izpolnite v evrih in centih (desno poravnano).
Izpolniti morate vsa krepko obrobljena polja.

Davčna številka

NAZIV OSEBNE DRUŽBE/ZDRUŽBE OSEB 
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1. Trenutni naslov
Poštna številka Poslovni naslov (mesto, ulica, trg, hišna št., stopnišče, št. vrat)

Država (izpolnite samo, če ni Avstrija)

Poslovni prihodki (brez prijavljenega DDV)
Pozor: Povračila potnih stroškov in stroškov prevoza, ki se v enakem znesku izravnajo s  
poslovnimi odhodki, se ne vključijo v to postavko. 9027

3. Ugotavljanje dohodka s pavšalno stopnjo za mala podjetja (odst. 3a čl. 17, ne velja za dohodke iz kmetijstva in gozdarstva)	

Obvezno izpolnite: Številčna oznaka dejavnosti v skladu z E 2                                                                                                      

	 Ugotavlja se, da nobeden od partnerjev ne uporablja pavšalne stopnje za mala podjetja izven določitve dobička za to osebno družbo 
	 v okviru samostojnega podjetnika (obrazec E 1a-K).
	 Prosimo, upoštevajte: Pavšalna stopnja za mala podjetja je za osebno družbo dopustna le, če vsi udeleženci, ki lahko uveljavljajo to  
	 pavšalno ugotavljanje dohodka, ne koristijo te pavšalne stopnje za mala podjetja izven osebne družbe v primeru samostojnega podjetnika  
	 (obrazec E 1a-K) (tč. 7 odst. 3a čl. 17).

1

1)	 V primeru pokrivanja izgube, ki zadeva odmero davka za leto 2022, je treba upoštevati prepoved odbitka v skladu z odst. 2 čl. 20. V zvezi z 
	 zmanjšanjem stroškov glejte zlasti poglavje 313b EStR 2000.
2)	 To velja za bonus za izpad, ki se nanaša na mesece leta 2022.

Za

  Finanzamt Österreich, Postfach 260, 1000 Wien

  Finanzamt für Großbetriebe, Postfach 251, 1000 Wien

2. Spodbude COVID-19
Prejeta je bila ena/več oproščenih spodbud COVID-19, za katere je treba skladno z odst. 2 čl. 20 
upoštevati prepoved odbitka pri odmeri davka za leto 2022 2)

 	 ne                            da                                      če je odgovor da, višina spodbud(e): 9341
Prejeta je bila ena/več obdavčenih spodbud COVID-19, ki morajo biti zajete v odmeri davka za 
leto 2)

 	 ne                            da                                      če je odgovor da, višina spodbud(e): 9342
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V davčnem obdobju je bilo opravljeno preoblikovanje

4.	 Ugotavljanje dohodka z dvostavnim knjigovodstvom, enostavnim knjigovodstvom ali pavšalnim ugotavljanjem dohodka  
	 (razen pavšalnega ugotavljanja dohodka od kmetijske in gozdarske dejavnosti, pavšalne stopnje za mala podjetja in pavšalnega  
	 ugotavljanja dohodka za trgovce z živili na drobno ali trgovce z mešanim blagom)
4.1	Podatki o dejavnosti

 Vodenje knjigovodstva v skladu s/z   odst. 1 čl. 4    čl. 5	 2  Popolno enostavno knjigovodstvo v skladu z odst. 3 čl. 4	 3

 Bruto sistem DDV        Neto sistem DDV	 4  Osnovno pavšalno ugotavljanje dohodka v skladu z odst. 1 čl. 17 5

 Pavšalno ugotavljanje dohodka za gostince	 6  Pavšalno ugotavljanje dohodka za drogeriste	 7

 umetnike/umetnice, pisatelje/pisateljice	 8  Pavšalno ugotavljanje dohodka za trgovske zastopnike/zastopnice	 9

 Pavšalno ugotavljanje dohodka za športnike/športnice	 10  ki ne vodijo poslovnih knjig	 11

Številčna oznaka dejavnosti (ÖNACE 2008) v skladu z E 2        Obvezno izpolnite!        12    Mešana dejavnost	 12

Vlagam zahtevek v skladu z odst. 2 čl. 5 
("možnost nadaljevanja")

Začetek poslovnega leta (DD.MM.LLLLL)

Začetek drugega poslovnega leta (DD.MM.LLLLL)

Konec poslovnega leta (DD.MM.LLLLL)

Konec drugega poslovnega leta (DD.MM.LLLLL)

Umikam zahtevek v skladu z odst. 2 čl. 5 
("možnost nadaljevanja") 13

14

14

13

4.2 Določitev dobička             15

Prihodke/poslovne prihodke in stroške/poslovne odhodke vnesite brez predznaka. Le če je vrednost pod številko negativna, uporabite 
predznak minus ("–").
Prihodki/poslovni prihodki Zneski v evrih in centih
Prihodki/poslovni prihodki (prihodki od prodaje blaga in storitev), razen tistih, ki so zajeti v obvestilu  
v skladu s čl. 109a – EKR 40–44 – vključno z uporabo za zasebne namene (odtujitvena vrednost 
obratnih sredstev) Pozor: To številko morate vedno izpolniti (odst. 5 čl. 61 BAO). Po potrebi 
vnesite vrednost "0".	 16 9040
Prihodki/poslovni prihodki, ki so zajeti v obvestilu v skladu s čl. 109a
EKR 40–44 Pozor: To številko morate vedno izpolniti (odst. 5 čl. 61 BAO).  
Po potrebi vnesite vrednost "0".	  17 9050
Prihodki od sredstev/odtujitvena vrednost stalnih sredstev
EKR 460–462 pred morebitno odpravo na 463–465 oz. 783	  18 9060
Samo za zavezance, ki vodijo dvostavno knjigovodstvo: aktivirani lastni proizvodi in storitve 
EKR 458–459	  19 9070
Samo za zavezance, ki vodijo dvostavno knjigovodstvo: spremembe zalog
EKR 450–457	  20 9080
Drugi prihodki/poslovni prihodki (npr. finančni prihodki, deleži dobička iz tihe udeležbe) – 
saldo (pri bruto sistemu DDV: vkl. z dobropisom DDV, vendar brez številke 9093) 	 21 9090
Samo pri bruto sistemu DDV: prejeti DDV za dobave blaga in druge storitve
(Pozor: Izpolnite samo, če so poslovni prihodki navedeni brez DDV)	 22 9093

Vsota prihodkov/poslovnih prihodkov (vnos ni obvezen)
Stroški/poslovni odhodki (brez posebnih poslovnih odhodkov)
Blago, surovine, pomožni material
EKR 500–539, 580	  23 9100
Zunanje osebje in zunanje storitve
EKR 570–579, 581, 750–753	  24 9110
Stroški dela ("lastno osebje")
EKR 60–68	  25 9120
Zmanjšanja vrednosti sredstev (npr. amortizacija, gospodarske dobrine z majhno vrednostjo,  
EKR 700–708), če niso zajeta pod številko 9134 in/ali 9135. 	  26  9130

Metoda padajočega amortiziranja (odst. 1a čl. 7) 9134

Pospešena amortizacija stavb (odst. 1a čl. 8) 9135
Samo za zavezance, ki vodijo dvostavno knjigovodstvo: Oslabitve obratnih sredstev, ki presegajo 
običajne oslabitve v podjetju – EKR 707 – in popravki vrednosti terjatev, če niso zajeti pod  
številko 9142	 29 9140
Povečanje/odprava pavšalnih popravkov vrednosti terjatev
Pozor: V primeru odprave vnesite znesek s predznakom minus.	 30                                                                  9142
Vzdrževanje (stroški vzdrževanja) stavbe
EKR 72 	  31 9150

27

28

Pavšal za poslovne dohodke 
(20 % poslovnih prihodkov pri storitvenih podjetjih, sicer 45 %) 9039 –
Predhodni dobiček
Ta znesek dodelite udeležencem v prilogi E6a-1 pod številko 9914.

Pavšalno ugotavljanje dohodka za

Pavšalno ugotavljanje dohodka za obrtnike, 
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4.3 Popravki in dopolnitve k izračunu dobička pod točko 3.2 (izračun davčno priznanih prihodkov in odhodkov)               48

Za ugotavljanje davčnega dobička/izgube je treba dobiček/izgubo, določeno v točki 3 – če še ni bila določena v skladu z davčnimi predpisi 
– popraviti z naslednjimi pribitki ali odbitki. Popravke, ki povečujejo dobiček, vnesite brez predznaka, popravke, ki zmanjšujejo dobiček, 
pa s predznakom minus ("–"). Posebni poslovni prihodki in posebni poslovni odhodki se upoštevajo v prilogi E 6a-1.

Popravki zmanjšanja vrednosti sredstev v skladu s številko 9130, če niso zajeti pod številko 9269	  49 9240
Popravki zmanjšanja vrednosti sredstev v skladu s številko 9130, če zadevajo  
pospešeno amortizacijo stavb (odst. 1a čl. 8) 9269

Popravki po odst. 1a čl. 7 amortizacije po padajoči metodi v skladu s številko 9134 9268
Znesek petine popravka vrednosti, ki se upošteva v odmeri za leto 2022, skladno s tč. 372a 
v povezavi s tč. 372c čl. 124b ("staro stanje terjatev")	   50 9273
Znesek petine rezervacije, ki se upošteva v odmeri za leto 2022, skladno s tč. 372b 
v povezavi s tč. 372c čl. 124b ("stari zneski")	  51 9274

Popravki stroškov motornega vozila	  52 9260

Popravki stroškov najema in zakupa, lizinga (EKR 740–743, 744–747) – številka 9180	  53 9270
Popravki stroškov oglaševanja in reprezentance, donacij, napitnin
(EKR 765–769) – številka 9200	  54 9280

Popravki v zvezi z donacijami pod številkami 9243, 9244, 9245, 9246                                   41 9317

Dohodki od poslovne udeležbe v osebnih družbah – izid iz priloge E 61 9237
Donacije iz poslovnih sredstev, upoštevane pri določanju 
pozitivnih dohodkov v skladu s številko 9237                              9249

Dobiček/izguba (razen če je treba priložiti prilogo E 6a-1) 	  47

3) 	 Namig: Izpolnite samo, če ni izpolnjena priloga E 6a-1
4) 	 Odbitek je mogoč le, če je organizacija na seznamu upravičenih organizacij Zveznega ministrstva za finance.

Potni stroški in stroški prevoza, vkl. s kilometrino in prehrano (brez dejanskih stroškov motornega 
vozila) EKR 734–737	 32 9160
Pavšal v višini 50 % stroška za nakup tedenske, mesečne ali letne vozovnice za
sredstvo javnega prevoza	 33  9165
Dejanski stroški motornega vozila (brez amortizacije, lizinga in kilometrine)
EKR 732–733	 34 9170
Stroški najema in zakupa, lizing
EKR 740–743, 744–747	 35 9180
Provizije tretjim osebam, licenčnine
EKR 754–757, 748–749	 36 9190
Stroški oglaševanja in reprezentance; donacije, ki se ne vnesejo pod številkami 9243 do 9246; 
napitnine   EKR 765–769	 37 9200
Knjigovodska vrednost izločenih sredstev
EKR 782	 38 9210
Obresti in podobni stroški
EKR 828–834	 39 9220

Udeležba pri dobičku pravih tihih družbenikov v smislu tč. 4 odst. 2 čl. 27	 40 9258
Poslovne donacije upravičenim raziskovalnim in izobraževalnim ustanovam, muzejem, kulturnim
ustanovam, zveznemu uradu za spomeniško varstvo, krovnim zvezam za šport invalidov, 
mednarodni protikorupcijski akademiji (IACA) idr.3)	 41 9243

Poslovne donacije dobrodelnim organizacijam, upravičenim društvom za zbiranje donacij idr. 3) 4)	 41 9244

Poslovne donacije okoljevarstvenim organizacijam in zavetiščem za živali 3) 4)	 41 9245

Poslovne donacije prostovoljnim gasilskim društvom in deželnim gasilskim zvezam 3) 4)	 41 9246

Naklonila za opremljanje javnokoristnih ustanov s sredstvi 3) 4)	 42 9261

Naklonila za ustanovo Innovationsstiftung für Bildung in njene podrejene ustanove 3) 4)	 43 9262
Drugi stroški/poslovni odhodki, ki niso zajeti pod zgornjimi številkami (brez  
pavšalnih poslovnih odhodkov), spremembe kapitala – saldo 
(Pri bruto sistemu DDV: vkl. z DDV za plačilo, vendar brez številke 9233)	 44 9230
Samo pri bruto sistemu DDV: plačani DDV za dobave blaga in druge storitve 
(Pozor: Izpolnite samo, če so poslovni odhodki navedeni brez DDV)	 45 9233

Pavšal za poslovne odhodke 	 46 9259

Vsota stroškov/poslovnih odhodkov (vnos ni obvezen)
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6. Postavke bilance stanja (SAMO za dvostavno knjigovodstvo v skladu z odst. 1 čl. 4 ali čl. 5)
Zasebne odtujitve (minus zasebni vložki)
EKR 96 (Pri negativnih zneskih obvezno navedite predznak!)			          64 9300
Zemljišče
EKR 020–022	  65 9310
Stavba na lastni parceli
EKR 030, 031	  66 9320
Finančne naložbe
EKR 08–09	  67 9330
Zaloge
EKR 100–199	  68 9340
Terjatve za dobave blaga in storitve
EKR 20–21	  69 9350
Druge rezervacije (brez rezervacij za odpravnine, pokojnine in davke),
če niso zajete pod številko 9363 – EKR 304–309	  70 9360

Pavšalne rezervacije za druge negotove obveznosti	   71 9363
Obveznosti do kreditnih in finančnih institucij
EKR 311–319	  72 9370

5. V dohodkih iz dejavnosti so vključeni: (izpolnite le, če priloga E 6a-1 ni priložena)

Dohodki v Avstriji iz prepustitve kapitala, za katere se uporablja posebna davčna stopnja 25 % 9043

Dohodki v tujini iz prepustitve kapitala, za katere se uporablja posebna davčna stopnja 25 % 9044

Dohodki v Avstriji iz prepustitve kapitala, za katere se uporablja posebna davčna stopnja 27,5 % 9051

Dohodki v tujini iz prepustitve kapitala, za katere se uporablja posebna davčna stopnja 27,5 % 9052

Pozitivni saldo dobičkov in izgub od odsvojitve kapitala, za katere se uporablja posebna davčna stopnja 9045

Davek na kapitalski dobiček od kapitalskega dobička iz dejavnosti 9046

Kapitalski dobički v tujini, ki se poračunajo z davkom na viru 9048

Tuji davek na viru za poračun od kapitalskega dobička iz dejavnosti 9047

E 6a-SI-2022

Upoštevanje s posebno davčno stopnjo obdavčenih dohodkov od realiziranega povečanja vrednosti, izvedenih finančnih instrumentov  
in realiziranih povečanj vrednosti kriptovalut (dobički oz. izgube od odsvojitve kapitala)      56

Popravki dohodkov od realiziranega povečanja vrednosti, izvedenih finančnih instrumentov in
realiziranega povečanja vrednosti kriptovalut (dobički oz. izgube od odsvojitve kapitala) 	 57 9305
Napotek: Če je saldo  
negativen, je treba 45 % tega 
zneska brez predznaka vnesti 
pod številko 9289. Pozitiven 
saldo je treba vnesti samo 
v točko 5 pod številko 9045 
(ali pod številke 9763, 7763 
priloge E 6a-1); vnos pod 9289 
ni potreben.

Dobički od odsvojitve kapitala  

Izgube od odsvojitve kapitala 

Saldo                                    58 9289 +
 	Opravljena je bila sprememba načina računanja dobička (odst. 10 čl. 4).
 	 Višina prehodnega dobička/prehodne izgube
	 (Izgube v polni višini, če ni opravljen vnos pod številko 9242)	 59 9010

Zneski sedmin prehodne izgube tekočega leta in/ali predhodnega leta	 60 9242 – 

Druge spremembe – saldo	 61 9290

Dobiček/izguba po zgornjih popravkih in dopolnilih (vnos ni obvezen)

	Podjetje (njegov del) je bilo odsvojeno ali je prenehalo s poslovanjem
	 Višina dobička od odsvojitve (pred olajšavo)/izgube od odsvojitve 	 62 9020

Olajšava za dobiček od odsvojitve v skladu z odst. 4 čl. 24 9021 –

Višina dobička ali izgube za izločitev	 63 9030

Obdavčljivi dobiček/izguba (razen če je treba priložiti prilogo E 6a-1)	 47

Popravki v zvezi z naklonili za opremljanje javnokoristnih ustanov s sredstvi – številka 9261	 42 9322
Popravki v zvezi z naklonili za ustanovo Innovationsstiftung für Bildung in njene podrejene 
ustanove – številka 9262	 43 9325
Popravki v zvezi s plačilom za delo in storitve v okviru dobave blaga za obdelavo 
(tč. 7 in 8 odst. 1 čl. 20) 	  55 9257
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Davčno zastopanje (ime, naslov, telefonska številka)

Datum, podpis

Priloga E 6a-1 ni priložena. 

Priloga E 6a-1 je priložena. Razdelitev dohodka se opravi v skladu s to prilogo.

76

76

9. Porazdelitev dobička/izgube udeležencem za informativne namene (ni treba izpolniti)
Upoštevajte, da se razdelitev dobička/izgube v skladu z odločbo v primerih, v katerih se ne zahteva priloga E 6a-1, izvede v skladu z 
ugotovljenim razmerjem udeležbe, sicer pa v skladu s prilogo E 6a-1.
Udeleženec(ci)

Ime:

Davčna številka:

Sorazmerni dobiček/izguba:
Udeleženec(ci)

Ime:

Davčna številka:

Sorazmerni dobiček/izguba:

POMEMBNO OBVESTILO: Ne pošiljajte originalnih dokumentov/dokazil, saj so vsi dokumenti, ki jih prejme finančni urad, po elektronski 
obdelavi uničeni v skladu s predpisi o varstvu podatkov! Hranite pa jih vsaj 7 let za namene morebitnega preverjanja.

Ta obračun lahko še lažje oddate v nepapirni obliki prek spletne strani bmf.gv.at (FinanzOnline).
Portal FinanzOnline je brezplačen ter vam je na voljo kadarkoli in brez posebne programske opreme.

Udeleženec(ci)

Ime:

Davčna številka:
Vlagam zahtevek v skladu z odst. 6 čl. 24
(ugodnost za stavbo pri prenehanju poslovanja)	  74    

8. Ugotovitve o odmeri davka udeležencev (Izpolnite samo, če priloga E 6a-1 ni priložena!)	          75

Udeleženec(ci)

Ime:

Davčna številka:
Vlagam zahtevek v skladu z odst. 6 čl. 24
(ugodnost za stavbo pri prenehanju poslovanja)	  74    

7. Dohodki iz polnega pavšalnega ugotavljanja dohodka za trgovce z živili na drobno ali trgovce z mešanim blagom	     73

Pavšalno ugotovljeni dohodki 9006

Pod številko 9006 je vsebovana osnovna olajšava v višini 5) 9007
 	 Opravljena je bila sprememba načina računanja dobička (odst. 10 čl. 4).
	 Višina prehodnega dobička/prehodne izgube (izgube v polni višini) 	 59 9010

Zneski sedmin prehodne izgube tekočega leta in/ali predhodnega leta	 60 9242 –
 	 Podjetje (njegov del) je bilo odsvojeno ali je prenehalo s poslovanjem
	 Višina dobička od odsvojitve (pred olajšavo)/izgube od odsvojitve 9020

Olajšava za dobiček od odsvojitve v skladu z odst. 4 čl. 24 9021
  	 Vlagam zahtevek v skladu z odst. 6 čl. 24 (ugodnost za stavbo pri prenehanju poslovanja)	 74

  	 V davčnem obdobju je bilo opravljeno preoblikovanje

5) Osnovno olajšavo je treba upoštevati pri določitvi številke 9006 in vnesti pod številko 9007. Vnos pod številko 9221 (E 6a-1) ni dovoljen. 
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